муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону

«Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В.»

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 г.                                                №

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

 приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

29.08.2024 № 813  «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории

Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования города Ростова-

на-Дону от  10 .09.2024  № УОПР-884 «О подготовке к организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2024/2025

учебном году», с приказом МКУ «Отдел образования Советского района г. Ростова-на-Дону» от

10.09.2024 № 283 «О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2024/2025 учебном году», в

целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (4-11

класс) (далее – ВсОШ) в период с 18.09.2024 по 22.10.2024 в соответствии с графиком (приложение

1)

2. Назначить Воробьеву Ю.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВСОШ в 2024-2025 учебном году.

3. Воробьевой Ю.В., заместителю директора по УВР:

Организовать и осуществить контроль за проведением школьного этапа ВсОШ 2024-2025 учебного

года в срок с 18.09.2024 по 22.10.2024 в соответствии нормативной документацией и

«Организационно-технологическая моделью проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2024-2025 учебном году» (далее – Модель

проведения);

3.1. Соблюдать регламент проведения школьного этапа, своевременно предоставлять

отчетные документы организатору школьного этапа;

3.2. Обеспечить контроль за публикацией отчетной информации;

3.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период проведения

школьного этапа Олимпиады, в том числе при организации получения и тиражирования

олимпиадных заданий;

3.4. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады

письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся (Приложение № 1 к

приказу Управления образования от 10.09.2024 № УОПР-884  ), заявивших о своем участии в

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет с указанием

сведений об участниках.

3.5. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады;

3.6. При подготовке и проведении школьного этапа Олимпиады создать условия,

соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям организации обучения в

образовательной организации;

4. Утвердить границы  проведения ВсОШ

- кабинеты №№

5-  4 классы

42- 5 классы

43 – 6 классы

44- 7 классы

45- 8 классы

46 -9 классы

47- 10 классы

48- 11 классы

Время -14.00

4.1. Подготовить дипломы победителей и призеров Олимпиады после опубликования

итоговых результатов.

4.2.Организовать церемонию награждения победителей и призеров Олимпиады по итогам

проведения школьного этапа.

5.  Утвердить состав жюри:

 Воробьева Юлия Викторовна - заместитель директора по УВР,

председатель;

Крылова Г. А. – руководитель МО иностранного языка

Мальцева Н. В. -  руководитель МО математики, информатики

Плужникова Т.В.- учитель МО физики

Никалюкина О.С. – руководитель МО русского языка и литературы

Флегонтова Е.В.. – руководитель МО ФК и ОБЖ

Стус Л. П. – руководитель МО истории и обществознания

Ипатьева И.В. - руководитель  МО  географии

Зайцева Е. Е. – руководитель  МО технологии, ИЗО, музыки

Тихонова Е.К. – руководитель МО начальной школы

Дорофеева И.В.. – руководитель МО биологии и химии

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить

на Воробьеву Ю.В., заместителя директора по УВР.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 61»                                                   А.В. Кормильцева

С приказом ознакомлены:

      Воробьева Ю.В.

Крылова Г. А.

Мальцева Н. В.

Плужникова Т.В

Никалюкина О.С.

Флегонтова Е.В.

Стус Л. П.

Ипатьева И.В.

Зайцева Е. Е.

     Тихонова Е.К

     Дорофеева И.В.

Приложение № 1

к приказу

от 10.09.2024 №  ___

График проведения  школьного этапа ВсОШ

№

п/п

Предмет Дата

проведения

Проверка Опубликование

первичных

результатов в

14.00

Подача

апелляций,

рассмотрение

работ

до 16.30

Опубликование

итоговых

результатов

17.00

1 Испанский язык 18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 26.09

2 Китайский язык 18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 26.09

3 Итальянский язык 18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 26.09

4 Немецкий язык 18.09.2024 19-20.09 21.09 23.09 26.09

5 Право 19.09.2024 20-21.09 23.09 23.09 26.09

6 Физическая
культура

20.09.2024 21,23.09 24.09 25.09 30.09

7 Искусство (МХК) 21.09.2024 20-21.09 23.09 23.09 26.09

8 Экономика 21.09.2024 23-24.09 24.09 26.09 01.10

9 Русский язык 23.09.2024 24-25.09 26.09 27.09 02.10

10 География 25.09.2024 26-27.09 28.09 30.09 03.10

11 Русский язык(4

кл)

25.09.2024 26-27.09 28.09 30.09 03.10

12 История 26.09.2024 27-28.09 30.09 30.09 03.10

13 Английский язык 27.09.2024 28,30.09 01.10 02.10 07.10

14 Экология 28.09.2024 30.09-
01.10

02.10 03.10 08.10

15 Литература 30.09.2024 01-02.10 03.10 07.10 10.10

16 Французский язык 02.10.2024 03-04.10 05.10 07.10 10.10

17 ОБЗР 03.10.2024 04-05.10 07.10 08.10 11.10

18 Обществознание 04.10.2024 05,07.10 08.10 09.10 14.10

19 Труд(технология) 05.10.2024 07-08.10 09.10 10.10 15.10